112/2025, que tem por finalidade prestação de serviços de pessoa física em Consulta de Enfermagem em 

planejamento Reprodutivo com ênfase na Inserção do DIU para atendimento da demanda dos órgãos ligados 

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA, com valor total estimado em R$ 12.500,00 (doze mil e 

quinhentos reais), e para constar, lavro e assino o presente Termo de Autuação. 

RESUMO DOS DADOS DO PROCESSO 

112/2025 

21/2025 

DISPENSA SEM DISPUTA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA EM CONSULTA DE 

ENFERMAGEM EM PLANEJAMENTO REPRODUTIVO COM ÊNFASE NA 

INSERÇÃO DO DIU PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DOS ÓRGÃOS 

LIGADOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO PARAÍSO/MA 

R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) 

Lei 14.133/2021,  Art.  75, II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços 

e Compras 

VALOR ESTIMADO: 

FUNDAMENTAÇÃO: 

São João do Paraíso - MA, 28 de Outubro de 2025 

k--/  MARISA  ELANNE DAMASCENO DE FRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE